
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 104  del 14-09-2021 
 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA VIA BRUNO BUOZZI PER LAVORI IL 

GIORNO 20/09/2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 15 febbraio 2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio – SUAP, Cimiteri comunali parte 

ammnistrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 19 del 7 aprile 2017 “ 

Misure per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso abitativo 

gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”; 

VISTA la documentazione prodotta dal tecnico incaricato, Geom. Franco Pesci, fascicolo MUDE n. 

3364, per la riparazione dell’edificio distinto catastalmente al foglio n. 22 mappale n. 117-118-120; 

VISTA la conformità urbanistica rilasciata dall’Ufficio Tecnico del Comune di Sarnano con nota 

prot. n. 6037 del 29/04/2021; 

VISTA la comunicazione di inizio lavori presentata dal tecnico incaricato, pervenuta con nota prot. 

105695 del 13/09/2021, relativa alla pratica edilizia n. Pratica edilizia n. 2021/51; 

VISTA la richiesta inoltrata dal tecnico Geom. Franco Pesci, pervenuta con prot. n. 12331 del 

13/09/2021, con la quale si chiedeva la chiusura di via B. Buozzi il giorno 20/09/2021 dalle ore 

8:00 alle ore 17:00 per consentire lo smontaggio e il rimontaggio del ponteggio nuovo sul 

fabbricato in esame; 

DATO ATTO che devono essere create le condizioni necessarie per lo svolgimento degli interventi 

in condizioni ottimali per far sì che la durata dei lavori sia la minore possibile e affinché la logistica 

dei cantieri possa avvenire in condizioni di sicurezza; 

RITENUTA ammissibile la richiesta inoltrata dal tecnico per la chiusura di via Buozzi nel giorno 

20/09/2021 dalle ore 8:00 alle ore 17:00; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

RITENUTO opportuno consentire durante la giornata del 20/09/2021, l’uso e l’occupazione di via 

B. Buozzi al fine di permettere lo svolgimento dei lavori in sicurezza all’impresa TAMBURRINO 

COSTRUZIONI SRL – P.IVA 03407740541; 

VISTO l’art. 6 del vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992 n. 495;  

VISTO l’art. 107 del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA ED IL CONSEGUENTE DIVIETO DI TRANSITO di via Bruno Buozzi nel 

tratto prospiciente il fabbricato distinto catastalmente al foglio n. 22 mappale 118-119-120 

durante la giornata del 20/09/2021 dalle ore 8:00 alle ore 17:00 

 

DISPONE 

 

alla ditta TAMBURRINO COSTRUZIONI SRL: 

 La posa in opera della segnaletica necessaria per indicare gli obblighi e le limitazioni 

imposti con il presente provvedimento; 

 L’eventuale chiusura della piazza negli orari e nei giorni indicati con apposita recinzione ed 

interdizione all’accesso dei non autorizzati; 

 L’immediato sgombro della piazza dovessero verificarsi emergenze tali da richiedere il 

passaggio di servizi di emergenza, sicurezza o soccorso. 

Resta inteso che il Comune di Sarnano (MC) è sollevato da qualsiasi responsabilità per danni o 

incidenti che dovessero verificarsi a persone o a cose per effetto della presente ordinanza.  

 

Copia della presente inoltre viene trasmessa, per quanto di competenza, ai soggetti sottoelencati ai 

fini del controllo nell’esecuzione e rispetto della stessa: 

 Comando di Polizia Municipale: mail: poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it; 

 Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – pec: tmc26842@pec.carabinieri.it;  

 Stazione Carabinieri Forestali di Sarnano – pec: fmc43279@pec.carabinieri.it; 

 Impresa Tamburrino Costruzioni srl - pec: tamburrino.costruzioni@pec.it; 

 Geom. Franco Pesci, pec: franco.pesci@geopec.it. 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it
mailto:poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it
mailto:tmc26842@pec.carabinieri.it
mailto:fmc43279@pec.carabinieri.it
mailto:tamburrino.costruzioni@pec.it
mailto:franco.pesci@geopec.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

INDIVIDUA 

 

- quale Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., il Responsabile dell’Area 

Tecnica Ing. Sabrina Tidei; 

 

RENDE NOTO 

 

- che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

o entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3, comma IV 

della Legge 07/08/1990 n. 241 nei termini e nei modi previsti dagli artt. 40 e seguenti del D. 

Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i.; 

o, in alternativa, 

o entro centoventi giorni mediante Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

- che tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento 

all’Albo Pretorio.  
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 4 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-09-2021   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  14-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 14-09-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa  ANNA MARINOZZI 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

